СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  08.02.2024                                                        № 348/72

Об утверждении отчёта администрации

Кольчугинского   района об исполнении

прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Кольчугинского

района, утвержденного решением Совета

народных депутатов Кольчугинского района от

15.12.2022 № 228/47, за 2023 год

Заслушав отчёт администрации Кольчугинского района об исполнении

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

Кольчугинского района, утвержденного решением Совета народных депутатов

Кольчугинского района от  15.12.2022 № 228/47, за 2023 год, руководствуясь

Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных

депутатов Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт администрации Кольчугинского района об исполнении

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

Кольчугинского района, утвержденного решением Совета народных депутатов

Кольчугинского района от 15.12.2022 № 228/47, за 2023 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кольчугинского района                                                                   В.В. Харитонов

Утверждён

решением Совета народных депутатов

Кольчугинского района

 от 08.02.2024 № 348/72

Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Кольчугинского

района, утвержденного решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 15.12.2022 № 228/47 за 2023 год

  Российская

Федерация,

наименование

субъекта

Российской

Федерации

Реквизиты

программы

приватизации (

номер, дата,

кем

утверждена)

Плановые показатели (в соответствии с

программой приватизации по состоянию на 31

декабря отчетного года)

Фактические показатели

хозяйств

енные

общества

, единиц

унитарн

ые

предприя

тия,

единиц

иное

имуще

ство

казны

(недви

жимое

и

движи

мое

имуще

ство),

едини

ц

поступле

ния в

бюджет

от

приватиз

ации

всего,

тыс.

рублей

количест

во

хозяйств

енных

обществ,

в

отношен

ии

которых

в

отчетном

году

проводил

ись

торги,

единиц

приватизировано хозяйственных обществ (пакетов акций (долей в уставных капиталах), в том числе общее

количест

во

хозяйств

енных

обществ,

исключе

нных из

програм

мы

приватиз

ации,

единиц

приват

изиро

вано

унита

рных

предп

рияти

й,

едини

ц

обще

е

коли

чест

во

унит

арны

х

пред

прия

тий,

искл

ючен

ных

из

прог

рамм

ы

прив

атиза

ции,

един

иц

на аукционе при реализации

преимуществен

но го права

посредством публичного

предложения

без объявления

цены

на конкурсе внесено в

уставный

капитал

всего,

единиц

сумма

начальн

ых цен,

тыс.

рублей

сумма

цен

прода

жи,

тыс.

рубле

й

всего,

единиц

сумм

а цен

прод

ажи,

тыс.

рубл

ей

все

го,

еди

ниц

сумма

началь

ных

цен,

тыс.

рублей

сумма

цен

продажи,

тыс.

рублей

всег

о,

еди

ниц

сумма

цен

прода

жи,

тыс.

рубле

й

все

го,

еди

ниц

сумма

начальны

х цен,

тыс.

рублей

сумма

цен

продаж

и, тыс.

рублей

всег

о,

един

иц

общая

стоим

ость

внесен

ного

имуще

ства,

тыс.

рубле

й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

В

соо

твет

ств

ии с

про

гра

ммо

й

при

ват

иза

ции

на

отч

етн

ый

год

 Муниципальн

ое

образование

Кольчугински

й район

 Решение

Совета

народных

депутатов

Кольчугинског

о района от

15.12.2022 №

228/47

0 0 *4 17 792 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

                          * - Информация по объектам указана в приложении к настоящему отчету

Фактические показатели Прогноз

поступлени

й по

источникам

финансиров

ания

дефицита

бюджета от

приватизац

ии

имущества,

учтенный

при

формирован

ии бюджета

на

отчетный

год , тыс.

рублей

Фактическое исполнение в

отчетном году прогноза

поступлений по источникам

финансирования дефицита

бюджета

Прогноз

поступле

ний

неналого

вых

доходов

бюджета

от

приватиз

ации

имущест

ва,

учтенны

й при

формиро

вании

бюджета

на

отчетны

й год ,

тыс.

рублей

Фактическое исполнение в отчетном году

поступлений неналоговых доходов

бюджета, полученных от приватизации

имущества
колич

ество

объект

ов

иного

имуще

ства

казны,

в

отнош

ении

которо

го в

отчетн

ом

году

прово

дилис

ь

торги,

едини

ц

приватизировано объектов недвижимого и движимого имущества, в том числе

на аукционе при реализации

преимущественного

права субъектами

МСП

посредством публичного

предложения

без объявления

цены

на конкурсе внесено в

уставный капитал

всего

, тыс.

рубл

ей

от

имуще

ства,

приват

изиро

ванног

о в

отчетн

ом

году,

тыс.

рубле

й

от

имущест

ва,

приватиз

ированно

го в году,

предшест

вующем

отчетном

у, тыс.

рублей

всего, тыс.

рублей

от

имущества,

приватизир

ованного в

отчетном

году, тыс.

рублей

от

имущест

ва,

приватиз

ированно

го в году,

предшест

вующем

отчетном

у, тыс.

рублей

всего,

едини

ц

сумма

начальны

х цен,

тыс.

рублей

сумма цен

продажи ,

тыс. рублей

всего

,

един

иц

сумма цен

продажи,

тыс.

рублей

всего,

единиц

сумма

начальны

х цен,

тыс.

рублей

сумма

цен

продажи,

тыс.

рублей

всего,

единиц

сумма

цен

продаж

и , тыс.

рублей

всего,

единиц

сумма

началь

ных

цен,

тыс.

рубле

й

сумма

цен

продаж

и , тыс.

рублей

всего,

единиц

общая

стоим

ость

внесен

ного

имуще

ства,

тыс.

рубле

й

27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

4 1 17 333,49 *18 916,37 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ** 17333,49 **17333,49             0

                        * - суммы цен указаны с учетом НДС

** -  доходы бюджета указаны без учета НДС

Приложение

к отчету об итогах исполнения

прогнозного плана (программы) приватизации

№ Наименование

объекта

Местонахождение

объекта,

площадь объекта

(кв.м)

Способ

приватизации

Форма

подачи

предложен

ий по цене

Результат торгов Начальная

цена объекта

(без НДС),

руб.

Выкупная цена

(без учета НДС),

руб.

1 Помещение

Владимирская область,

г. Кольчугино, ул.

Алексеева, д. 1

Аукцион

Посредством

публичного

предложения

Открытая

Открытая

24.11.2023 аукцион не

состоялся ввиду

отсутствия заявок.

28.12.2023 продажа не

состоялась в связи с

отсутствием

участников,

допущенных к продаже

302 000,00 0,00

2
Нежилое

помещение

Владимирская область,

г. Кольчугино, ул. 6

линия Ленинского

поселка, д. 31

Аукцион

Посредством

публичного

предложения

Открытая

Открытая

20.02.2023,

14.11.2023 аукционы не

состоялись ввиду

отсутствия заявок.

28.03.2023, 10.05.2023,

18.12.2023 продажи не

состоялись ввиду

отсутствия заявок.

140 000,00
0,00

3

Нежилое

помещение –

магазин

Владимирская область,

Кольчугинский район,

п. Металлист, ул.

Центральная, д. 3

Аукцион

Посредством

публичного

предложения

Открытая

Открытая

20.02.2023,

14.11.2023 аукционы не

состоялись ввиду

отсутствия заявок.

28.03.2023, 10.05.2023,

18.12.2023 продажи не

состоялись ввиду

173 000, 00 0,00

отсутствия заявок.

4

Земельный

участок, с

расположенным

на нем нежилым

зданием

Земельный участок, с

местоположением:

Владимирская область,

Кольчугинский р-н,

МО г. Кольчугино

(городское поселение),

г. Кольчугино, ул. 3

Интернационала, дом

№ 68. Нежилое здание,

расположенное по

адресу: Владимирская

область г. Кольчугино,

ул. 3 Интернационала

д.68

Аукцион

Посредством

публичного

предложения

Открытая

Открытая

20.06.2023

Аукцион состоялся.

Реализовано, договор

от 27.06.2023 № 215

17 333 499,00 17 333 499,00

Утвержденный план доходов от реализации муниципального имущества Кольчугинского района  17 489 300,00

Фактическое поступление доходов в бюджет Кольчугинского района  17 333 499,00